

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2017

EJECUCION DE GASTO

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	EJECUCION	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES	34,774,733.00	76,837,955.00	23,742,876.91	53,095,078.09	30.90
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	10,638,510.00	13,610,818.00	6,626,776.68	6,984,041.32	48.69
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	3,921,847.00	4,014,727.00	1,415,882.55	2,598,844.45	35.27
3. BIENES Y SERVICIOS	11,790,628.00	54,854,368.00	12,342,470.88	42,511,897.12	22.50
5. OTROS GASTOS	8,423,748.00	4,358,042.00	3,357,746.80	1,000,295.20	77.05
6. GASTOS CAPITAL	79,852,331.00	161,603,292.00	13,669,011.06	147,069,225.94	8.46
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	79,852,331.00	161,603,292.00	13,669,011.06	147,069,225.94	8.46
TOTAL	114,627,064.00	238,441,247.00	37,411,887.97	200,164,304.03	15.69

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 1 RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	EJECUCION	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES	30,021,315.00	32,340,966.00	17,589,298.48	14,751,667.52	54.39
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	10,638,510.00	13,610,818.00	6,626,776.68	6,984,041.32	48.69
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	3,921,847.00	4,014,727.00	1,415,882.55	2,598,844.45	35.27
3. BIENES Y SERVICIOS	7,037,210.00	10,357,379.00	6,188,892.45	4,168,486.55	59.75
5. OTROS GASTOS	8,423,748.00	4,358,042.00	3,357,746.80	1,000,295.20	77.05
6. GASTOS CAPITAL	8,118,981.00	13,142,222.00	3,616,286.58	9,525,935.42	27.52
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	8,118,981.00	13,142,222.00	3,616,286.58	9,525,935.42	27.52

TOTAL	38,140,296.00	45,483,188.00	21,205,585.06	24,277,602.94	46.62
-------	---------------	---------------	---------------	---------------	-------

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	EJECUCION	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES	1,681,935.00	3,068,802.00	667,604.90	2,401,197.10	21.75
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	1,681,935.00	3,068,802.00	667,604.90	2,401,197.10	21.75
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS CAPITAL	-	2,878,320.00	59,307.38	1,953,957.62	2.06
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-	2,878,320.00	59,307.38	1,953,957.62	2.06
TOTAL	1,681,935.00	5,947,122.00	726,912.28	4,355,154.72	12.22

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	EJECUCION	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES	-	100,000.00	38,000.00	62,000.00	38.00
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	-	100,000.00	38,000.00	62,000.00	38.00
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS CAPITAL		-	-	-	-
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-				
TOTAL	-	100,000.00	38,000.00	62,000.00	38.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

: 5 RECURSOS DETERMINADOS

RUBRO

: 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO	PIA	PIM	EJECUCION	SALDO	AVANCE
GRUPO GENERICO DEL GASTO	(1)	(2)	(3)	(2)-(3)	%
5. GASTOS CORRIENTES	3,071,483.00	41,328,187.00	5,447,973.53	35,880,213.47	13.18
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES					
2. PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES					
3. BIENES Y SERVICIOS	3,071,483.00	41,328,187.00	5,447,973.53	35,880,213.47	13.18
5. OTROS GASTOS					
6. GASTOS CAPITAL	71,733,350.00	145,582,750.00	9,993,417.10	135,589,332.90	6.86
4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5. OTROS GASTOS					
6. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	71,733,350.00	145,582,750.00	9,993,417.10	135,589,332.90	6.86
TOTAL	74,804,833.00	186,910,937.00	15,441,390.63	171,469,546.37	8.26

NOTA : Información al 08/08/2017

ejecución a nivel de devengado